



MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020
Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: AUTOMATIZA BRASIL LTDA - 13.833.079/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
4	2,00	Unid	Aquecedor Portátil de Ambiente Elétrico	DILLETA	AQC412	R\$ 149,99	R\$ 299,98
37	3,00	Unid	Computador (Desktop-Básico) Processador: no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou superiores disco rígido: mínimo de 500 gb memória ram: 4gb, ddr3, 1600 mhz unidade de disco ótico: cd/dvd rom teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768) mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: ni mínimo windows 7 pro (64 bits) fonte: compatível com o item; garantia: mínima de 12 meses	ntc	i3	R\$ 1.980,00	R\$ 5.940,00
54	1,00	Unid	Leitor de código de barras Manual/feixe de luz bidirecional/fonte de luz laser 650nm/velocidade de leitura 100 p/s/interface USB. garantia = mínima de 12 meses	BEMATECH	CODIGO DE BARRA	R\$ 295,00	R\$ 295,00
67	3,00	Unid	No Break (Para Computador) Potência 1KVA/Tensão entrada e saída bivolt/Alarmes audiovisual/Bateria interna 01 selada/ garantia de 12 meses. Especificação técnica	TS SHARA	UPS SOHO ii UNIVERSAL	R\$ 697,00	R\$ 2.091,00
78	2,00	Unid	Televisor Tipo LCD/Tamanho da tela 42/Conversor digital/ EntradaHDMI/Portas USB.	SEMP	S3900	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
80	1,00	Unid	Ventilador de Teto 04 ou mais Pás	VENTISOL	4 PAS	R\$ 230,00	R\$ 230,00
						Total R\$ 12.055,98	

Fornecedor: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - 09.560.267/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
1	1,00	Unid	Amalgamador Odontológico Capsular/digital	DENTEMED	DENTMIX	R\$ 618,00	R\$ 618,00
9	1,00	Unid	Articulador Odontológico Guia condílica curvo, distância intercondilar ajustável, guia condílica de angulo de bennet ajustável.	DENTFLEX	ARTICULADOR 10600	R\$ 579,00	R\$ 579,00
24	1,00	Unid	Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) Cabeceira articulada, unid auxiliar 1 ponta, equipo acoplado pneumático, cuba porcelana/cerâmica, terminais mínimo de 02, seringa tríplice, comando base(botão) e refletor monofocal (20.000 lux).	DENTEMED	MAGNUS PRIME FLEX	R\$ 11.489,00	R\$ 11.489,00
49	1,00	Unid	Fotopolimerizador de resinas Led com Fio	DENTEMED	PRIME LED 2 WIRELESS	R\$ 403,00	R\$ 403,00
51	1,00	Unid	Jato de bicarbonato Base metálica para estabilidade/ desumidificador/filtro de ar com drenagem automático/caneta	DENTEMED	JET MAGNUS	R\$ 559,00	R\$ 559,00
66	1,00	Unid	Negatoscópio aço / ferro pintado parede/1 corpo	HOSPITALARE	PAREDE 1 CORPO ESMALTADO BIVOLT	R\$ 284,96	R\$ 284,96
79	1,00	Unid	Ultrasson Odontológico Jato de bicarbonato integrado/Modo de operação digital/Caneta transdutor do ultra-som autoclavável.	DENTEMED	PRIME	R\$ 1.497,00	R\$ 1.497,00
						Total R\$ 15.429,96	

Fornecedor: CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. - 28.843.702/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
12	2,00	Unid	Balança Antropométrica infantil Digital	WELMY	109E	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
39	1,00	Unid	Detector fetal portátil / digital	CONTEC	SONOLINE B	R\$ 509,00	R\$ 509,00
69	1,00	Unid	Oxímetro de Pulso Oxímetro portátil, saturação periférica oxigênio, 110/220 v, autonomia mínima de 4 h, saturação 40 a 100%, 30 a 220bpm, display led ou cristal	CHOICEMMED	MD300	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
72	1,00	Unid	Projektor Multimídia (Datashow) Tecnologia: LCD Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 Entrada: De VGA a Full HD Luminosidade: Mínimo de 2500	TOMATE	MPR2002	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,00

lumens Conectividade: Entrada/Saída RGB 15
pinos e HDMI Garantia: Mínima de 12 meses

75	2,00	Unid	Seladora Aplicação grau cirúrgico/automático/contínua/controle de temperatura analógico.	REGISTRON	RG-900A	R\$ 2.345,00	R\$ 4.690,00
----	------	------	--	-----------	---------	--------------	--------------

Total R\$ 10.074,00

Fornecedor: D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 07.994.516/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
7	1,00	Unid	Armário Vitrine 02 portas/aço ferro pintado laterais de vidro	HOSPITALARE	HSP1010	R\$ 535,00	R\$ 535,00
17	2,00	Unid	Biombo Material: aço/ferro pintado/rodízios/tamanho triplo	HOSPITALARE	HSP1008	R\$ 380,00	R\$ 760,00
20	2,00	Unid	Braçadeira para Injeção Material de Confeção em Aço inoxidável/ Apoio de braço aço inoxidável /Pedestal altura regulável.	HOSPITALARE	HSP2007	R\$ 150,00	R\$ 300,00
22	1,00	Unid	Cadeira de Roda Adulto Pés removível/Material em aço/ferro pintado/Braços fixo/Elevação de pernas/Suporte de soro.	CDS	101	R\$ 500,00	R\$ 500,00
23	1,00	Unid	Cadeira de roda Pediátrica Pés removível/Material em aço/ferro pintado/Braços fixo/Elevação de pernas/Suporte de soro.	CDS	RECREIO	R\$ 990,00	R\$ 990,00
25	2,00	Unid	Cadeira para Coleta de Sangue Aço/ferro pintado,Braçadeira regulável.	HOSPITALARE	HSP1022	R\$ 400,00	R\$ 800,00
26	1,00	Unid	Cadeira para obeso Estofado/aço/ferro pintado	HOSPITALARE	HSP2080	R\$ 348,00	R\$ 348,00
28	1,00	Unid	Carro de Curativos Aço/Ferro pintado/Balde e bacia	HOSPITALARE	HSP2006	R\$ 349,00	R\$ 349,00
29	3,00	Unid	Carro Maca Simples Aço inoxidável/Suporte de soro/Grades laterais/Colchonete	HOSPITALARE	HSP1015	R\$ 1.190,00	R\$ 3.570,00
30	1,00	Unid	Carro para Material de Limpeza Material polipropileno/Material de confecção/Balde espremador/Kitcom MOps líquido e pó, placa sinalização/ Pá saco de vinil.	JSN	KIT W3	R\$ 990,00	R\$ 990,00
31	1,00	Unid	Carro para Transporte de Material (Diversos) Tipo Cuba/Mínimo 200L/Polipropileno.	JSN	CUBA	R\$ 995,00	R\$ 995,00
32	1,00	Unid	Central de Nebulização Número de saídas simultâneas mínimo de 04/Potência mínima de ¼ de HP	OLIDEF	C71PLUS	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
33	1,00	Unid	Centrífuga Laboratorial Para Turbo-mínima 04 amostras/Digital	KASVI	MINI	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
34	3,00	Unid	Cilindro de Gases Medicinais Alumínio/Capacidade mínima de 03 litros/Válvula, manômetro de fluxômetro.	MAT SA	03LTS	R\$ 605,00	R\$ 1.815,00
35	1,00	Unid	Comadre Em aço inoxidável, tipo pá, com acabamento polido, livre de arestas ou rebarbas que de alguma forma possa machucar o paciente, com alça para transporte incorporada, com capacidade de no mínimo 2,0 litros.	FAMI	ITA	R\$ 119,00	R\$ 119,00
40	1,00	Unid	Destilador de água Capacidade mínimo de 2 litros/hora	CRISTOFOLI	04LTS	R\$ 850,00	R\$ 850,00
42	1,00	Unid	Escada com 02 degraus Aço inoxidável	HOSPITALARE	HSP1002	R\$ 160,00	R\$ 160,00
48	1,00	Unid	Foco refletor ambulatorial Iluminação halogênio/haste flexível	HOSPITALARE	HSP1024	R\$ 300,00	R\$ 300,00
58	4,00	Unid	Mesa de Exames Posição do leito móvel/aço/ferro pintado/suporte para papel	HOSPITALARE	HSP1001	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
						Total R\$ 19.081,00	

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
19	1,00	Unid	Bomba de vácuo até 2HP/cv Potência/ vácuo 0,5 HP/ 450 mmHG	GG EQUIPAMENTOS	MD600	R\$ 1.827,30	R\$ 1.827,30
						Total R\$ 1.827,30	

Fornecedor: ELO MEDICAL COMERCIAL EIRELI - 23.380.517/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
41	1,00	Unid	Eletrocardiógrafo 03 Canais/Bateria Interna/Laudo interpretativo	Edan	SE300B	R\$ 5.590,00	R\$ 5.590,00
						Total R\$ 5.590,00	

Fornecedor: HEALTH SANTA LUZIA LTDA - 27.602.134/0001-39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
70	2,00	Unid	Papagaio Aço inoxidável	FORTINOX	INOX	R\$ 90,00	R\$ 180,00
						Total R\$ 180,00	

Fornecedor: KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - 09.251.627/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
11	2,00	Unid	Balança Antropométrica adulto Digital	LIDER	P200C	R\$ 1.060,00	R\$ 2.120,00
13	1,00	Unid	Balança Antropométrica para obeso Digital	LIDER	P300C	R\$ 990,00	R\$ 990,00
						Total R\$ 3.110,00	

Fornecedor: KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - 17.344.993/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
21	18,00	Unid	Cadeira Aço/ferro pintado, assento e encosto polipropileno.	KM MOVEIS	CI01	R\$ 59,00	R\$ 1.062,00
55	11,00	Unid	Longarina Assento/Encosto polipropileno/número de assentos 02 lugares	KM MOVEIS	LG02L	R\$ 187,00	R\$ 2.057,00
57	10,00	Unid	Mesa de Escritório Aço ferro pintado/ composição simples material em madeira, MDP/MDF/ Similar/ divisões de 01 a 02 gavetas.	KM MOVEIS	MS01	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
60	1,00	Unid	Mesa de Reunião Madeira/MDP/MDF/Similar, Redonda de 1,20Mx1,20M	KM MOVEIS	MR01	R\$ 314,00	R\$ 314,00
62	1,00	Unid	Mesa para Computador Base Madeira/MDP/MDF/Simples/Divisões de 3 a 4 gavetas/ Suporte para CPU/Suporte para impressora/Suporte para teclado.	KM MOVEIS	MS03	R\$ 214,00	R\$ 214,00
63	1,00	Unid	Mesa para Impressora Aço/Ferro pintado, Dimensões mínimas de 80x60x70cm em madeira/MDF/MDP/similar	KM MOVEIS	MI01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
64	1,00	Unid	Mocho Aço/ferro pintado, encosto e regulagem de altura a gás	KM MOVEIS	MOCHO	R\$ 229,00	R\$ 229,00
71	2,00	Unid	Poltrona Hospitalar Aço/Ferro pintado/assento/encosto estofado courvin/Capacidade 120 KG/Reclinação acionamento manual/Descanso para os Pés integrado.	KM MOVEIS	PH01	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
						Total R\$ 7.666,00	

Fornecedor: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI - 31.455.241/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
10	1,00	Unid	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros) Câmara de esterilização aço inoxidável cap mínimo de 07 litros modo de operação digital.	STERMAX	ECO EXTRA 7 LITROS	R\$ 2.498,00	R\$ 2.498,00
52	2,00	Unid	Laringoscópio Adulto 05 Lâminas aço inox.	MD	CONVENCIONAL + 5 LÂMINAS	R\$ 729,00	R\$ 1.458,00
59	2,00	Unid	Mesa de Mayo Aço/Ferro Pintado	RENASCER	RN07020	R\$ 279,00	R\$ 558,00
65	2,00	Unid	Nebulizador Portátil Ultrassônico/Numero de saída simultâneas 01	G-TECH	ULTRANEB DESK 2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
68	1,00	Unid	Otoscópio Mínima de 05 espéculos reusáveis/Bateria convencional	MIKATOS	MINI	R\$ 378,00	R\$ 378,00
						Total R\$ 5.202,00	

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - 21.719.710/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
3	1,00	Unid	Aparelho de Raio X –Odontológico Faixa de tensão (Kvp) 01, instalação de parede, modo de operação analógico.	PROCION	ION 70	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
14	6,00	Unid	Balde a Pedal Polipropileno/ capacidade mínima de 05 litros.	JSN	P20	R\$ 38,50	R\$ 231,00
15	2,00	Unid	Balde/Lixeira Aço inoxidável/ capacidade mínima de 10 litros com tampa.	JSN	P12	R\$ 110,00	R\$ 220,00
36	2,00	Unid	Compressor Odontológico Capcidade 30 litros potência 1,0 HP	FIAC FIAC	CDTOP 730	R\$ 1.876,00	R\$ 3.752,00
43	5,00	Unid	Esfigmomanômetro adulto Em tecido em algodão	PREMIUM	ADULTO	R\$ 86,00	R\$ 430,00

			braçadeira/ fecho de metal				
44	3,00	Unid	Esfigmomanômetro Infantil Em tecido em algodão braçadeira/ fecho de metal	PREMIUM	INFANTIL	R\$ 83,00	R\$ 249,00
45	1,00	Unid	Esfigmomanômetro Obeso Tecido em algodão Braçadeira / fecho metal	PREMIUM	OBESO	R\$ 137,00	R\$ 137,00
46	6,00	Unid	Estante Capacidade/Prateleiras Mínima 100kg/ 06 prateleiras Reforço.	NOBRE	100/6 REF	R\$ 227,00	R\$ 1.362,00
47	3,00	Unid	Estetoscópio Adulto Duplo/Aço inox, idável	PREMIUM	ADULTO	R\$ 87,00	R\$ 261,00
56	1,00	Unid	Mesa auxiliar Mesa auxiliar hospitalar, estrutura tubular, tampo prateleira aço inoxidável, retangular, 60 cm, 40 cm, 80 cm, pés c/4 rodízios de 2	IMER	4020	R\$ 199,99	R\$ 199,99
61	2,00	Unid	Mesa Ginecológica Aço/Ferro Pintado/ Posição do leito móvel.	UTI MEDICA	5701	R\$ 999,99	R\$ 1.999,98
73	1,00	Unid	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Amb) Reanimador, silicone, manual, reservatório com 2500 ml, máscara tipo concha, rígida e translúcida, válvula de não reinalação, autoclavável, tamanho adulto.	MIKATOS	ADULTO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
76	3,00	Unid	Suporte de soro Aço/ferro pintado/pedestal altura regulável	UTI MEDICA	PINTADO	R\$ 177,00	R\$ 531,00
77	1,00	Unid	Tela de Projecção Diagonal: 120/3.05m- Dimesões: 94.4x70.9/2.40x1.80m-Cor Branco-Tela Branca-Facil de limpar- Espessura da tela: 0,42 milímetros+/-0,03 Conteúdo da Embalagem: 01 Klip Xtreme Ttela de Projecção 120.	TELAS TECH	PROJ	R\$ 600,00	R\$ 600,00

Total R\$ 15.172,97Fornecedor: **PREGWEB LTDA - 27.114.845/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
27	1,00	Unid	Câmara para Conservação de Hemoderivados/ Imuno/ Termolábeis Capacidade interna: 120 Litros; Gabinete externo: Tipo vertical, construído em chapas de aço tratadas quimicamente, para evitar processos de corrosão, com revestimento de pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e sapatas niveladoras roscadas;Gabinete interno: Construído totalmente em polipropileno. Com três prateleiras em aramado; Deve possuir Iluminação interna; Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade;Porta de vidro duplo, com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético; Refrigeração através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico isento de CFC. Degelo automático com evaporação do condensado; Pannel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção; pannel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Termostato eletrônico microprocessado com mostrador digital da temperatura e dos parâmetros de programação, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido; Alarmes: Temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C, falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar o buzzer; Faixa de trabalho: De 2°C e 8°C, travado ao usuário entre 3,5º e 5,5º com ponto fixo em 4°C; Sistema de Emergência para falta de energia elétrica: Através de conversor 12 volts (cc) para 110/220 volts (ac), mantendo todas as funções eletro-eletrônicas, inclusive o compressor de frio, com autonomia para até 48 horas. Dimensões externas aproximadas: 128 x 49,5x 51,5 (cm). Tensão de acordo com a entidade solicitante.	ELBER	CSV 120	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00

Total R\$ 7.990,00Fornecedor: **PRIME DISTRIBUIDORA LTDA ME - 29.153.321/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
6	15,00	Unid	Armário Dimensões mínimas/ material confecção 180x075M/Aço, 2 portas com chave e puxador, 4 bandejas móveis reguláveis, construído em chapa de aço 24, na cor cinza	FATTO	PA-90	R\$ 314,30	R\$ 4.714,50

8 4,00 Unid Arquivo Aço/04 gavetas para pasta suspensa/ Deslizamento da gaveta trilho telescópico. FATTO OF-04 R\$ 402,00 R\$ 1.608,00

Total R\$ 6.322,50

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	09.560.267/0001-08	1 - 9 - 24 - 49 - 51 - 66 - 79	R\$ 15.429,96
KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	17.344.993/0001-11	21 - 55 - 57 - 60 - 62 - 63 - 64 - 71	R\$ 7.666,00
KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP	09.251.627/0001-90	11 - 13	R\$ 3.110,00
AUTOMATIZA BRASIL LTDA	13.833.079/0001-83	4 - 37 - 54 - 67 - 78 - 80	R\$ 12.059,98
PATOS DISTRIBUIDORA LTDA	21.719.710/0001-46	3 - 14 - 15 - 36 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 56 - 61 - 73 - 76 - 77	R\$ 15.172,97
DENTAL UNIVERSO EIRELI	26.395.502/0001-52	19	R\$ 1.827,30
PREGWEB LTDA	27.114.845/0001-64	27	R\$ 7.990,00
D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	07.994.516/0001-48	7 - 17 - 20 - 22 - 23 - 25 - 26 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 40 - 42 - 48 - 58	R\$ 19.081,00
CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	28.843.702/0001-56	12 - 39 - 69 - 72 - 75	R\$ 10.074,00
M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	31.455.241/0001-59	10 - 52 - 59 - 65 - 68	R\$ 5.202,00
PRIME DISTRIBUIDORA LTDA ME	29.153.321/0001-08	6 - 8	R\$ 6.322,50
ELO MEDICAL COMERCIAL EIRELI	23.380.517/0001-59	41	R\$ 5.590,00
HEALTH SANTA LUZIA LTDA	27.602.134/0001-39	70	R\$ 180,00
Total Geral			R\$ 109.705,71